
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Děčín  
Adresa budovy: Lázeňská 1268/12, Děčín, 405 01, vedoucí Mgr. Monika Peřichová 
tel: +420 773 783 682  
centrální email: podatelna@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko Probační a mediační služby v Děčíně nemá k dispozici parkoviště pro klienty. 
Vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se nachází 
v ulici Lázeňská 50 metrů od vchodu do budovy. Další vyhrazené parkovací stání je 150 metrů 
od střediska v ulici Myslbekova. Veřejná placená parkovací místa jsou rovněž v ulici Lázeňská 
a Myslbekova. Nejbližší zastávka městské hromadné dopravy Myslbekova je vzdálena 150 m 
od střediska. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je možný dvěma způsoby. Chodník kombinovaný se schody vede přímo 
z ulice Lázeňská ke vchodu budovy. Na jeho úpatí jsou umístěny 4 schody, výška jednoho 
schodu je 13.5 cm, výška 280 cm. Dále pokračuje chodník rovně bez překážek 20 m ke vchodu. 
Druhá možnost je přes dvorek (15 m od chodníku), která je bezbariérová a vede rovněž přímo 
z ulice Lázeňská bez překážek přímo ke vchodu budovy. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy tvoří jednokřídlé dřevěné dveře, které se otvírají dovnitř. Šířka dveří 71 cm, 
práh vysoký 2 cm.  Za dveřmi následuje chodba, kde jsou umístěny skleněné dveře – otevírají 
se dovnitř - šířka 77.5 cm, práh vysoký 0.5 cm. 
Oboje dveře jsou dostatečně široké pro projetí vozíčku/kočárku. 
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 
a) Schody 
Při vstupu do budovy nejsou schody. 
 
b) Schodiště 
Kanceláře Probační a mediační služby v Děčíně jsou v prvním patře. Vede k nim schodiště. 
Schodiště vede následovně – 9 schodů – mezipatro – 6 schodů – mezipatro – 8 schodů – první 
patro (chodba před Pracovištěm PMS). Na každém prvním a posledním schodě každého úseku 
je umístěno kontrastní značení. Podél celého schodiště vede kovové zábradlí o výšce 100 cm 
(ve výšce 50 cm vede spodní část zábradlí). 
 
c) Plošina 
V budově není plošina. Majitel budovy neuvažuje o zřízení. 

 
d) Výtah 
V budově není výtah. Majitel budovy neuvažuje o zřízení. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 

mailto:podatelna@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Vstupní dřevěné dveře do střediska Probační a mediační služby se otevírají dovnitř. Šířka 90 
cm, práh vysoký 2 cm. Vchodové dveře do jednotlivých kanceláří mají práh o výšce 2 cm, šíře 
dveří je 74 cm. Otevírají se směrem dovnitř. 
 
V přízemí budovy je k dispozici místnost, kde mohou osoby s omezenou možností pohybu a 
orientace konzultovat se svým pracovníkem.  Nemusí zdolávat schodiště do prvního patra. 
 
b) Zúžený průchod  
V budově ani prostorách střediska PMS v Děčíně není zúžený průchod.  
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově jsou kontrastně označeny směrovky únikového východu. Dále je označeno 
schodiště, viz bod 2 b). 
 
d) Navigační a orientační systém 
Na chodbách budovy navigační systém chybí. 
Uvnitř Pracoviště jsou jednotlivé místnosti označeny tabulkami se jmenovkou pracovníka.  
 
e) Turnikety 
Turniket není instalován. Průchod návštěv je řešen elektronickým vrátníkem. Klient zazvoní při 
vstupu do budovy na zvonek konkrétního pracovníka a následně je vpuštěn. 
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, kteří nejsou zaměstnanci PMS ani ostatních resortních organizací) se 
samostatně pohybují pouze v čekárně na chodbě, v kancelářích pouze v doprovodu 
zaměstnance. 
Bezbariérová místnost v přízemí je uzamykatelná, klienty tam doprovází konkrétní pracovník. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
V budově je vybudováno bezbariérové WC, a to v přízemí. Z chodby vedou do předsíně před 
WC dveře o šířce 80 cm (bez prahu), za předsíňkou jsou dveře do kabiny o šířce 90 cm (bez 
prahu) 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

      V přesíni nejsou žádné překážky.  
 

c) Dveře kabiny 
Šíře 90 cm 
 
d) Kabina  
1 x 
 
e) Vybavení kabiny 
Podle vlastníka budovy odpovídá normám pro budování bezbariérových WC. Kabina není 
označena nouzovou signalizací (v případě potřeby volat správce budovy p. Hanuše, tel. č. 
736 456 929) 
 
f) Další vybavení – není k dipozici 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
Tel. na správce budovy – 736 456 929 


